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Życie – nieśmiertelność – niezniszczalność (2 Tm 1,8-10) 

 
2 Tm 1,8-10. Nie wstydź się więc świadectwa o Panu naszym, ani mnie, więźnia jego, ale cierp wespół ze mną 
dla ewangelii, wsparty mocą Boga, 9 Który nas wybawił i powołał powołaniem świętym, nie na podstawie 
uczynków naszych, lecz według postanowienia swojego i łaski, danej nam w Chrystusie Jezusie przed dawnymi 
wiekami, 10 A teraz objawionej przez przyjście Zbawiciela naszego, Chrystusa Jezusa, który śmierć 
zniszczył, a żywot i nieśmiertelność na jaśnię wywiódł przez ewangelię, (BW) 

Życie i niezniszczalność rozświetlone przez ewangelię (PE) 

Na życie i nieśmiertelność rzucił światło przez Ewangelię (BT) 

Uczynioną_widoczną (faneroo) teraz przez pokazanie się Zbawiciela naszego, Chrystusa Jezusa, który udaremnił 
śmierć, który oświetlił życie i niezniszczalność przez dobrą nowinę (Intelinearny)  

■ Nie wstydź się więc świadectwa o Panu  

Dz 4,33. Apostołowie zaś / składali / świadczyli / dawali dalej / z wielką mocą świadectwo o 
zmartwychwstaniu Pana Jezusa, a wielka łaska spoczywała na nich wszystkich. 

■ teraz objawionej – stopniowe objawianie nauki, prawdy; czyli tego, co jest potrzebne do zbawienia 

● etap przed wniebowstąpieniem – dwaj uczniowie z Emaus nie rozumieją znaczenia Golgoty  

● etap w chwili wniebowstąpienia – Jedenastu nie pojmuje istoty dzieła Mesjasza 

● etap w Wieczerniku – wybór Macieja, brak zrozumienia istoty Kościoła, który buduje Jezus, nie my 

Łk 24:45 Wtedy otworzył im umysły, aby mogli zrozumieć Pisma. 

● Uczniowie Jezusa i apostołowie nie rozumieli, bo Stary Testament był zbyt ubogi w prezentacji 
prawdziwej rzeczywistości Boga. Głównym tematem Starego Testamentu są ● pradzieje i dzieje Izraela 
jako ludu wybranego przez Boga, ● dopełniają je przepisy prawno-religijne oraz ● refleksja teologiczno-
moralna i filozoficzna.  

Przykład: 

Kzn 3:11 Wszystko pięknie uczynił w swoim czasie, nawet wieczność włożył w ich serca; a jednak 
człowiek nie może pojąć dzieła, którego dokonał Bóg od początku do końca. (…) 19 Bo los synów 
ludzkich jest taki, jak los zwierząt, jednaki jest los obojga. Jak one umierają, tak umierają tamci; i 
wszyscy mają to samo tchnienie. Człowiek nie ma żadnej przewagi nad zwierzęciem. Bo wszystko jest 
marnością. 
12:7 Wróci się proch do ziemi, tak jak nim był, duch zaś wróci do Boga, który go dał. 8 Marność nad 
marnościami, mówi Kaznodzieja, wszystko marność, MĄDROŚĆ CYNICZNA 13 Wysłuchaj końcowej 
nauki całości: Bój się Boga i przestrzegaj jego przykazań, bo to jest obowiązek każdego 
człowieka, 14 Bóg bowiem odbędzie sąd nad każdym czynem, nad każdą rzeczą tajną - czy 
dobrą, czy złą.  

● Dla chrześcijan Stary Testament stanowił i nadal winien stanowić wstępną część historii zbawienia, 
zapowiadającą i przygotowującą przyjście Jezusa Chrystusa / Mesjasza-Zbawiciela. 
Ef 3,2 Bo zapewne słyszeliście o darze łaski Bożej, która mi została dana dla waszego dobra, 3 Że 
przez objawienie (apokalipto) została mi odsłonięta (dać_do_zrozumienia) tajemnica, jak to powyżej 
krótko opisałem. 4 Czytając to, możecie zrozumieć moje pojmowanie tajemnicy Chrystusowej, 5 Która 
nie była znana synom ludzkim w dawnych pokoleniach, a teraz została przez Ducha objawiona 
(apokalipto) jego świętym apostołom i prorokom, 

● Najważniejsze: umieć Jezusa – znać osobiście osobę, Zbawiciela, a nie jakiś system teologiczny 
Ga 1,15 Gdy jednak spodobało się Temu, który wybrał mnie jeszcze w łonie matki mojej i powołał 
łaską swoją, 16 aby objawić (apokalipto) Syna swego we mnie, bym Ewangelię o Nim głosił poganom, 
natychmiast, nie radząc się ciała i krwi 17 ani nie udając się do Jerozolimy, do tych, którzy apostołami 
stali się pierwej niż ja, skierowałem się do Arabii, a później znowu wróciłem do Damaszku. 18 
Następnie, trzy lata później, udałem się do Jerozolimy dla zapoznania się z Kefasem, zatrzymując się u 
niego [tylko] piętnaście dni.  
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1 Kor 2:2 Albowiem uznałem za właściwe nic innego nie umieć między wami, jak tylko Jezusa 
Chrystusa i to ukrzyżowanego. Ef 3:4 Czytając to, możecie zrozumieć moje pojmowanie tajemnicy 
Chrystusowej, 

2 Tm 1:13-14 Zdrowa nauka, którą usłyszałeś ode mnie, niech będzie dla ciebie wzorem w wierze i 
miłości w Chrystusa Jezusa. 14 Tego pięknego depozytu strzeż z pomocą Ducha Świętego, który w 
nas mieszka. 
 

Nieśmiertelność (athanasia) (2x ciało i 1x Bóg) 

1 Kor 15,53.54. Trzeba bowiem, aby to co zniszczalne (ftharton), przyoblekło niezniszczalność 
(aftharton), a to, co śmiertelne (thneton), przyoblekło nieśmiertelność. Gdy zaś to, co zniszczalne, 
przyoblecze niezniszczalność, a to, co śmiertelne, przyoblecze nieśmiertelność, wtedy stanie się 
Słowo, które zostało napisane: Połknięta jest śmierć w zwycięstwie! 

1 Tm 1,17 A Królowi wieków nieśmiertelnemu (niezniszczalnemu), niewidzialnemu, Bogu samemu - 
cześć i chwała na wieki wieków! Amen. 

1 Tm 6,16 Jedyny, mający nieśmiertelność (athanasian), który zamieszkuje światłość niedostępną, 
którego żaden z ludzi nie widział ani nie może zobaczyć: Jemu cześć i moc wiekuista! Amen. 

■ Zniszczył śmierć – udaremnił śmierć (int) – ma klucze Hadesu i śmierci 

Który udaremnił śmierć, który oświetlił życie i niezniszczalność przez dobrą nowinę (int) 

Hbr 2,14 Skoro zaś dzieci mają udział we krwi i w ciele, więc i On również miał w nich udział, aby 
przez śmierć zniszczyć tego, który miał władzę nad śmiercią, to jest diabła, 15 I aby wyzwolić 
wszystkich tych, którzy z powodu lęku przed śmiercią przez całe życie byli w niewoli. 

Rz 1:23 i zmienili chwałę niezniszczalnego Boga na podobieństwo obrazu zniszczalnego człowieka i 
fruwających i czworonogów i pełzających  

Rz 2:7 Tym, którzy przez trwanie w dobrym uczynku dążą do chwały i czci, i nieśmiertelności 
(niezniszczalności), da żywot wieczny; (BW) 

1 P 1:23 którzy są odrodzeni nie z nasienia zniszczalnego ale niezniszczalnego przez Słowo żyjącego 
Boga i trwającego na wieki  

1 Kor 15:50  
A powiadam, bracia, że ciało i krew nie mogą odziedziczyć Królestwa Bożego ani to, co skażone, nie 
odziedziczy tego, co nieskażone. (BW) 
To zaś mówię, bracia, że ciało i krew nie mogą stać się dziedzicami Królestwa Boga, ani to, co 
zniszczalne, nie stanie się dziedzicem tego, co niezniszczalne. (PE) 
 

■ 10 A teraz objawionej przez przyjście Zbawiciela naszego, Chrystusa Jezusa  

● Ojciec ma życie sam w sobie:  

Wj 3:14 – jestem który jestem / Dz 17:25 – jakby czegoś potrzebował, sam daje tchnienie wszystkim 

1 Tm 1:17 – niezniszczalny / 1 Tt 6:16 – nieśmiertelny 

dał Synowi: J 1:4 – w nim było życie / J 4:10 – Gdybyś znała dar Boży i tego, który mówi do ciebie: 
Daj mi pić, wtedy sama prosiłabyś go, i dałby ci wody żywej. 

● Jezus jest jednorodzonym Synem Bożym 

Wyrażenie to pojawia się w Ew. Jana 3.16:  

Albowiem tak Bóg umiłował świat, że Syna swego jednorodzonego dał, aby każdy kto weń wierzy, nie 
zginał, ale miał żywot wieczny. 

Wyrażenie „jednorodzony” jest tłumaczeniem z oryginalnego słowa monogenes, użytego w grece.  

● Druga definicja: jedyny, wyjątkowy w swoim rodzaju.  

Jan jest jedynym autorem Nowego Testamentu, który używa tego słowa w odniesieniu do Jezusa (J 
1.14,18; 3,16.18; 1 J 4,9). Jan był szczególnie zainteresowany, aby pokazać, że Jezus jest Synem 
Bożym (J 20,31) i wykorzystuje to słowo, aby podkreślić, że Jezus jest wyjątkowym Synem Bożym 
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mając z Bogiem tę samą naturę jako Bóg w przeciwieństwie do wierzących, którzy stają się synami i 
córkami Boga przez wiarę. 

Chrystus zanim stał się człowiekiem jest Bogiem. Słowo Jednorodzony wskazuje bezpośrednio nie 
tylko na relację pochodzenia, ale i na ten sam rodzaj bytu. Mamy dwie osoby, lecz jedną istotę. Ojciec 
i Syn są odrębni, bo Jeden rodzi, a Drugi jest zrodzony, ale są tym samym bytem, są jednym Bogiem 

Tylko dzięki wcieleniu Syna Bożego możemy poznać Boga, to w Nim bowiem jest pełnia Objawienia. 
 

J 5:24-29  
24. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam, kto słucha słowa mego i wierzy temu, który mnie posłał, 
ma żywot wieczny i nie stanie przed sądem, lecz przeszedł z śmierci do żywota.  
25. Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam, zbliża się godzina, owszem już nadeszła, kiedy umarli 
usłyszą głos Syna Bożego i ci, co usłyszą, żyć będą.  
26. Jak bowiem Ojciec ma żywot sam w sobie, tak dał i Synowi, by miał żywot sam w sobie.  
27. I dał mu władzę sądzenia, bo jest Synem Człowieczym.  
28. Nie dziwcie się temu, gdyż nadchodzi godzina, kiedy wszyscy w grobach usłyszą głos jego;  
29. I wyjdą ci, co dobrze czynili, by powstać do życia; a inni, którzy źle czynili, by powstać na sąd.  

J 7:37-38 – kto wierzy we Mnie z wnętrza popłyną rzeki wody żywej 

J 8:51 – kto zachowa Słowo – śmierci nie ujrzy na wieki 

J 11:26 – kto wierzy we Mnie nie umrze na wieki 

J 14:6 – Ja jestem życie / J 14:19 – Ja żyję i wy żyć będziecie 

J 17:2-3 – dałeś władzę na wszelki ciałem, by dał życie wszystkim; życie – poznać Ojca 

1 Kor 15:45 – Adam – istota żywa, Jezus – duch ożywiający 

Kol 3:3-4 – życie nasze ukryte z Chrystusem w Bogu; okażemy się z Nim 

1 J 1:1-3 – Słowo życia, życie objawione, życie w Ojcu i w nas, wspólnota z Ojcem 

Ap 7:17 – Baranek prowadzi do źródeł żywych wód 

Ap 21:6 – stało się, pragnącemu dam darmo ze źródeł żywych wód 

Ap 22:1 – rzeka wody życia 

Ap 22:17 – Duch i oblubienica – przyjdź, kto pragnie, niech przychodzi i pije 

■ na jaśnię wywiódł przez ewangelię / który oświetlił życie i niezniszczalność przez dobrą 
nowinę 

● Sposób skorzystania z tego udaremnienia – wiara w Jezusa. (operacja wewnętrznego objawienia) 

2 Tm 3,14-15. Ale ty trwaj w tym, czegoś się nauczył i czego pewny jesteś, wiedząc, od kogoś się tego 
nauczył. 15. I ponieważ od dzieciństwa znasz Pisma święte, które cię mogą obdarzyć mądrością ku 
zbawieniu przez wiarę w Jezusa Chrystusa. (BW)   

● Starego Testamentu nie można w pełni zrozumieć bez Jezusa, który powiedział do faryzeuszy, 
znawców ST w najdrobniejszych szczegółach: „Badacie Pisma, bo wam się wydaje, że w nich macie 
życie wieczne. Również one świadczą o mnie, ale nie chcecie przyjść do mnie, aby mieć życie” (J 5,39-
40). Jeśli wejdziemy do umeblowanego, ale nieoświetlonego pokoju, możemy się zorientować, co 
tam się znajduje, dotykając kanap, foteli i obrazów. Ale po zapaleniu światła cały pokój wygląda 
zupełnie inaczej. Podobnie ST, oświetlony przez Jezusa, nabiera dodatkowego znaczenia. Jak wyraził 
to Augustyn (V w.): Nowy Testament jest ukryty w Starym Testamencie, a Stary Testament jest 
objawiony w NT. 

Mt 22,23-32 23. W tym dniu przystąpili do niego saduceusze, którzy utrzymują, że nie ma 
zmartwychwstania, i zapytali go, 24. Mówiąc: Nauczycielu! Mojżesz powiedział: Jeśliby ktoś umarł 
bezdzietnie, poślubi brat jego wdowę po nim i wzbudzi potomstwo bratu swemu. 25. Było tedy u nas 
siedmiu braci; i pierwszy pojąwszy żonę, umarł, i nie mając potomstwa, zostawił żonę swoją bratu 
swemu. 26. Podobnie i drugi, i trzeci, aż do siódmego. 27. A w końcu po wszystkich zmarła i ta 
niewiasta. 28. Przy zmartwychwstaniu tedy któregoż z tych siedmiu żoną będzie? Wszak ją wszyscy 
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mieli. 29. A Jezus odpowiadając, rzekł im: Błądzicie, nie znając Pism ani mocy Bożej. 30. Albowiem 
przy zmartwychwstaniu ani się żenić nie będą, ani za mąż wychodzić, lecz będą jak aniołowie w niebie. 
31. A co do zmartwychwstania, czy nie czytaliście, co wam Bóg powiedział w słowach: 32. Jam jest 
Bóg Abrahama i Bóg Izaaka, i Bóg Jakuba! Bóg nie jest Bogiem umarłych, lecz żywych. (BW) 
 

Rz 10,8-10.17. I co jeszcze mówi? Blisko ciebie jest Słowo, w twoich ustach i w twoim sercu , a jest to 
Słowo wiary, które głosimy. 9. Jeśli więc swoimi ustami wyznasz, że Panem jest Jezus, i uwierzysz w 
swoim sercu, że Bóg wskrzesił Go z martwych, będziesz zbawiony. 10. Sercem bowiem wierzy się dla 
usprawiedliwienia, ustami zaś wyznaje się dla zbawienia. (…) 17. Wiara przecież rodzi się ze słuchania, 
ze słuchania Słowa Chrystusa.  

Zbawcza wiara, zbawcza mądrość powstają w wyniku usłyszenia Słowa Bożego.  

Pewna pielęgniarka w szpitalu dziecięcym w Anglii. Jak sama opowiada, życie było dla niej puste i bez 
sensu. Czytała jedną książkę po drugiej, wgłębiała się w taką i inną filozofię w poszukiwaniu 
zadowolenia, ale nigdy nie czytała Biblii, gdyż ktoś z przyjaciół przekonał ją subtelnymi argumentami, 
że nie może być prawdziwa. Pewnego dnia odwiedził dyżurkę pielęgniarek człowiek, który pozostawił 
egzemplarze pojedynczych Ewangelii. Siostra dała się przekonać do przeczytania Ewangelii wg Jana. 
„Jarzyła się i świeciła prawda – mówiła potem – a cała moja istota odpowiadała na nią.” Słowa, które 
ostatecznie przeważyły szalę zapisane były w Ew. Jana 18,37: „Ja się narodziłem i na to przyszedłem 
na świat, aby dać świadectwo prawdzie; każdy, kto z prawdy jest, słucha głosu mego”. – Posłuchałam 
więc tego głosu, usłyszałam prawdę i znalazłam mego Zbawiciela. 

● Dbałość ap. Pawła, byłego faryzeusza: 

1 Kor 2,4-6. A moje słowo i moje głoszenie nie opierały się na przekonujących słowach mądrości, ale 
na ukazywaniu Ducha i mocy, aby wasza wiara nie opierała się na mądrości ludzkiej, lecz na mocy 
Boga.  

2 Tm 3,5. (…) udający pobożność, ale odrzucający jej moc. Od takich ludzi trzymaj się z daleka.  

Hbr 4,12. Żywe jest bowiem Słowo Boga i skuteczne, ostrzejsze niż wszelki miecz obosieczny, 
przenikające aż do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, zdolne osądzić myśli i zamiary serca. 

1 Kor 15, ciało duchowe i ciało duszewne 

Rdz 6:3 I rzekł Pan: Nie będzie przebywał duch mój w człowieku na zawsze, gdyż jest on tylko ciałem. 
Będzie więc życie jego trwać sto dwadzieścia lat. 

● Rozum nie przyswaja… (1 Kor 14) Będę modlił się czy śpiewał, i rozumem, i duchem… 

● Z wnętrza popłyną rzeki wody żywej…(J 7,37-38) 

● Czego oko nie widziało, ucho nie słyszało… (1 Kor 2) 
1 Również ja, gdy przyszedłem do was, bracia, nie przyszedłem z wyniosłością mowy lub mądrości, 
głosząc wam świadectwo Boże. 2 Albowiem uznałem za właściwe nic innego nie umieć między wami, 
jak tylko Jezusa Chrystusa i to ukrzyżowanego. 3 I przybyłem do was w słabości i w lęku, i w wielkiej 
trwodze, 4 A mowa moja i zwiastowanie moje nie były głoszone w przekonywających słowach 
mądrości, lecz objawiały się w nich Duch i moc, 5 Aby wiara wasza nie opierała się na mądrości 
ludzkiej, lecz na mocy Bożej. 6 My tedy głosimy mądrość wśród doskonałych, lecz nie mądrość tego 
świata ani władców tego świata, którzy giną; 7 Ale głosimy mądrość Bożą tajemną, zakrytą, którą Bóg 
przed wiekami przeznaczył ku chwale naszej, 8 Której żaden z władców tego świata nie poznał, bo 
gdyby poznali, nie byliby Pana chwały ukrzyżowali. 9 Głosimy tedy, jak napisano: Czego oko nie 
widziało i ucho nie słyszało, i co do serca ludzkiego nie wstąpiło, to przygotował Bóg tym, którzy go 
miłują. 10 Albowiem nam objawił to Bóg przez Ducha; gdyż Duch bada wszystko, nawet głębokości 
Boże. 11 Bo któż z ludzi wie, kim jest człowiek, prócz ducha ludzkiego, który w nim jest? Tak samo 
kim jest Bóg, nikt nie poznał, tylko Duch Boży. 12 A myśmy otrzymali nie ducha świata, lecz Ducha, 
który jest z Boga, abyśmy wiedzieli, czym nas Bóg łaskawie obdarzył. 13 Głosimy to nie w uczonych 
słowach ludzkiej mądrości, lecz w słowach, których naucza Duch, przykładając do duchowych rzeczy 
duchową miarę. 14 Ale człowiek zmysłowy nie przyjmuje tych rzeczy, które są z Ducha Bożego, bo są 
dlań głupstwem, i nie może ich poznać, gdyż należy je duchowo rozsądzać. 15 Człowiek zaś duchowy 
rozsądza wszystko, sam zaś nie podlega niczyjemu osądowi. 16 Bo któż poznał myśl Pana? Któż może 
go pouczać? Ale my jesteśmy myśli Chrystusowej. 


